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Métis-sur-Mer 

Annuaire des organismes / Contact List 

Membres du conseil municipal 

Jean-Pierre Pelletier 

17, rue Pineau 

Métis-sur-Mer 

jppelletier@mitis.qc.ca 

Cell. : 418-750-3751 Maire 

Alexandre Tanguay 

13, route McLaren 

Métis-sur-Mer 

alexxtang11@gmail.com 

Rés. : 418-732-0830 Siège 1 

Carmen Migneault 

436, 4e rang Est 

Métis-sur-Mer 

carmenmigneault@hotmail.com 

Rés. : 418-936-3562 

Cell. : 418-318-0917 
Siège 2 

Simon Brochu 

7, rue Rousseau 

Métis-sur-Mer 

brochu_14@hotmail.com 

Cell. : 418-740-3680 Siège 3 

Christopher Astle 

8, rue Malcom 

Métis-sur-Mer 

christopherastle81@gmail.com 

Cell. : 418-732-2996 Siège 4 

Raynald Banville 

440, 4e rang Est 

Métis-sur-Mer 

raybanville63@gmail.com 

Rés. : 418-936-3503 

Cell. : 418-750-0165 
Siège 5 

Tracy Sim 

253, rue de la Station 

Métis-sur-Mer 

info@tracysim.com 

Rés. : 418-936-3043 

Cell. : 514-726-5482 
Siège 6 

Ville de Métis-sur-Mer, 138 Principale   www.ville.metis-sur-mer.qc.ca 

Stéphane  Marcheterre Dir. général et sec.-trésorier metissurmer@mitis.qc.ca  418-936-3255 

Isabelle  Dion Adj. À la direction et Coord. en loisirs adj.metissurmer@mitis.qc.ca 418-566-5916 

Frédéric  Richard Dir. des travaux publics frederic.richard@globetrotter.net 418-936-3858 

Michel  Desrosiers Dir. du Service incendie de Métis-sur-Mer 418-775-4200 

Jean-Philippe  Quimper Inspecteur en urbanisme jpquimper@mitis.qc.ca  418-936-3255 

René Côté Service d’entretien  418-936-3490 

   

 

Bibliothèque publique bilingue  (voir sous Héritage Bas-Saint-Laurent) 
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Bulletin municipal  (voir Info Métis sous Héritage Bas-Saint-Laurent) 

Centre des loisirs  (Disponibilité location -Salle secteur Les Boules, 10 de l’Église) 418-936-3255  

Centre des loisirs    418-936-3255 poste 5  

Jardins communautaires  (Isabelle Dion, responsable)  418-566-5916 

Office Municipal d’Habitation de Métis-sur-Mer (Le Beaulieu), 15 du Couvent 

Diane Beaulieu  Directrice omhbdsables@globetrotter.net 418-772-6030 #1100 

Comité d’embellissement 

Rita D. Turriff Présidente  418-936-3929 

Association des Résidents de la Pointe du Phare de Métis-sur-Mer (ARPP) www.pharemetislighthouse.org 

Ladd  Johnson   ladd.johnson@pharemetislighthouse.org  

Comité local de développement de Métis-sur-Mer (CLD) 

Renaud Bisson-Dion Conseiller au développ. rural  rbissondion@mitis.qc.ca 418-775-8445 #2203 

Stéphanie  Pépin Présidente svpepin@videotron.ca   

L’école des Cheminots –de l’Envol, 24 du Couvent 

Sébastien Rioux Directeur  418-775-4486 #4400  

Philippe Cavanagh Enseignant resp.  418-775-4486 #4112 

Service de surveillance scolaire Nathalie Brochu Info : Stéphane Marcheterre 418-936-3420 

Centre Petite Enfance (service de garde bilingue/0-5 ans)  

Valérie Jones                                    418-936-3073 ou 418-739-5080 #102 

Salle d’entraînement    418-936-3318  

Metis Beach School /Community Learning Center -Centre Scol.Communautaire, 468 Beach schools.essb.qc.ca/metis 

Nathalie   Principal mbs.admin@essb.qc.ca 418-936-3288  

Lynne  Bruce CLC Coord. lynne.bruce@essb.qc.ca 418-318-4005 
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Heritage Lower St Lawrence / Héritage Bas-Saint-Laurent, 130 Principale www.heritagelsl.ca 

Philippe  Dufort Direction pdufort@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Annie Lecavalier Coord. Adm. alecavalier@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Pamela  Andersson Coord. Projets historiques pandersson@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Claire  Newton Coord. Projets historiques    cnewton@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Marie-Claude Giroux Coord. santé & communauté   mcgiroux@heritagelsl.ca 418-936-3239  

Micheline  Williams Agente Dév. Social mwilliams@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Milène  Bélanger Coord. Biblio. mbelanger@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Centre de ressources/Bibliothèque publique bilingue    library.Metis@heritagelsl.ca 418-936-3239 

Newsletter  -  Pour s’abonner, voir page d’accueil www.heritagelsl.ca 

Construction Mētis    www.cmetis.org 

Philippe Dufort Président dufort@cmetis.org 581-673-1610 

Patric Noya Chargé de projet patric.noya@cmetis.org 418-922-7571 

Bruno Morales Directeur de opperation bruno.morales@cmetis.org -- 

Comité des loisirs  

Sabrina Simard Présidente sab_6_149@hotmail.com 418-556-4160   

Comité Jeunesse Vacant 

Le Club « Les 50 ans et plus » de Les Boules  

Diane D.  Guilbeault Présidente ma_guilbault9@hotmail.com 418-936-3276 

Comité des réceptions après funérailles                    Carolle Bouillon 418-936-3515 

Association Socio-culturelle de Métis (Town Hall Committee) 

Margaret  Marugg  President of ASCM (Town Hall)   438-274-9197 

Town Hall  (Disponibilité location -Salle secteur MacNider, 370 rue Beach :) 418-775-3181 

Town Hall     418-936-3030 

Metis Beach Community Association 

Ted Veit Président ted.veit@gmail.com  418-936-3374 / 941-525-3078  

Katherine Stuart Trésorière katherine_stuart@yahoo.ca 418-936-3328 
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Cascade Golf & Tennis Club, 7 MacNider         www.cascadegolfandtennis.com 

Laleah Macintosh  Présidente l.macintosh@sympatico.ca    416-819-9965 

Henri Leclerc Directeur hleclerc@cascadegolfandtennis.com 418-936-3464 

Newsletter 

Jeunesse Maritime du Saint-Laurent   www.jeunessemaritime.org 

Marie-Claude  Hamel Présidente jeunessemaritime@gmail.com  

Bibliothèque maritime (disponible à la bibliothèque de Métis-sur-Mer et dans le Réseau Biblio du Bas-Saint-Laurent) 

Parcours historique/Animation 

La Fabrique Notre-Dame-de-la-Compassion, 140 Principale     

Olivette  Ouellet  Présidente  418 936-3941  

Bureau tous les lundis de 9h à 11h  Boîte vocale  418 936-3331  

Feuillet paroissial (max. le lundi aux 2 sem.) Diane Guilbault ma_guilbault9@hotmail.com 418-936-3276  

Metis Beach United Church (Église Unie), 490 Beach     

William Pearce  billanddo@globetrotter.net 418-936-3497 

Doreen  Pearce  Metis Beach Ladies Aid billanddo@globetrotter.net 418-936-3497 

Leggatt’s Point Presbyterian Church (Église Presbytérienne) 

Vacant     

Micheline Williams INFO: michew102@hotmail.com  418-936-3983    

 Little Metis Presbyterian Church (Église Presbytérienne) 

Andrea  Ferguson - Ivory  aivory@ videotron.ca 418-936-3055 / 514-882-9828 

Manse (United Church)   418 936-3107 

St. George’s Anglican Church (Église Anglicane) 

Trish  Osler   trish.osler@gmail.com 418-936-3181 / 416-485-1925 

Chris Molson  clyallm@gmail.com 418-936-3118  

 

Voir aussi l’Annuaire des entreprises 
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